
 

 

 

 

 

 

DIREKTOR 

KLASA: 325-01/26-01/___ 

URBROJ: 2137-1-2-26-___ 

Koprivnica, _________2026. 

 

 

Na temelju članka 23. i članka 45.. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19) 

i članka 20. Društvenog ugovora društva s ograničenom odgovornošću (potpuni tekst) od 

09.09.2025. godine, Skupština na ____. sjednici održanoj dana ___________2026. godine 

donosi 

 

 
ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom se određuju vrste vodnih usluga koje trgovačko društvo Koprivničke vode d.o.o. 

Koprivnica kao jedinstveni isporučitelj vodnih usluga pruža na Uslužnom području 3 (u tekstu koji 

slijedi: Isporučitelj vodnih usluga), visina cijene, način obračuna i plaćanja usluga te iskaz javnih 

davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

 

Članak 2. 

 

 Na dijelu Uslužnog područja 3 Isporučitelja vodne usluge koje obuhvaća grad Koprivnicu i općine 

Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Peteranec, Rasinja i 

Sokolovac te grad Križevce, općine Gornja Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan Žabno i Sveti Peter Orehovec  

pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

 Na dijelu Uslužnog područja 3 Isporučitelja vodne usluge koje obuhvaća grad Koprivnicu i općine 

Drnje, Đelekovec, Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Peteranec, Rasinja i Sokolovac 

pružaju se vodne usluge javne odvodnje s uslugom pročišćavanja otpadnih voda u III. stupnju 

pročišćavanja, a na području grada Križevaca i općine Sveti Ivan Žabno pružaju se vodne usluge javne 

odvodnje s uslugom pročišćavanja otpadnih voda u I. stupnju pročišćavanja. 

  



2 

 

 Iznimno, Isporučitelj vodnih usluga obavlja vodnu uslugu javne odvodnje s pročišćavanjem 

otpadnih voda u III. stupanju pročišćavanja na području Općine Gola do sklapanja ugovora o prijenosu 

gospodarske cjeline s trgovačkim društvom Vodne usluge d.o.o. Bjelovar. 

 

 

II. TARIFA VODNIH USLUGA  

Članak 3. 

 Tarifa vodnih usluga određuje se kako slijedi:  

a) Tarifa vodnih usluga za kućanstva  

1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe   2,74 EUR/mjesečno 

2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna)      0,61 EUR/m3 

3. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje    1,85 EUR//mjesečno 

4. osnovna cijena vodne usluge javne odvodnje (varijabilna)       0,33 EUR/m3 

5. osnovna cijena vodne usluge javne odvodnje za kućanstva koja nisu priključena na vodovodnu mrežu

           0,89 EUR/mj./član kućanstva 

6. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna)    0,47 EUR/m3 

7. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda za kućanstva koja nisu priključena na 

vodovodnu mrežu          0,99 EUR/mj./član kućanstva 

 

 

b) Tarifa vodnih usluga za poslovne korisnike  

1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe   4,40 EUR/mjesečno 

2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna)   1,01 EUR/m3  

3. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje   2,96 EUR/mjesečno 

4. osnovna cijena vodne usluge javne odvodnje (varijabilna)       0,56 EUR/m3 

5. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda – Grupa 0  

(varijabilna)           0,47 EUR/m3 

6. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda – Grupa 1  

(varijabilna)           0,51 EUR/m3 

7. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda – Grupa 2        

(varijabilna)           0,62 EUR/m3 



3 

 

8. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda – Grupa 3        

(varijabilna)           0,64 EUR/m3 

9. osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda – Grupa 4        

(varijabilna)           0,65 EUR/m3 

 

 

III. OBRAČUN VODNIH USLUGA  

Članak 4. 

 

 Korisnik vodnih usluga je svaka pravna i fizička osoba koja je vlasnik/suvlasnik, odnosno drugi 

zakoniti posjednik građevine ili druge nekretnine priključene na komunalne vodne građevine za javnu 

vodoopskrbu i javnu odvodnju s uslugom pročišćavanja otpadnih voda i koja je s Isporučiteljem usluge 

sklopila ugovor o isporuci vodne usluge ili je upisana u Evidenciju o korisnicima (u tekstu koji slijedi: 

Korisnik).  

 Korisnik vodnih usluga je i svaka pravna i fizička osoba kojoj Isporučitelj vodnih usluga obavlja 

isporuku vodnih usluga putem autocisterne ili cisterne ili na drugi način. 

 Količina vode nužna za osnovne potrebe kućanstva iznosi 2,10 litara dnevno po članu kućanstva.  

 Kućanstvo je kategorija korisnika vodnih usluga definirana propisima o metodologiji izračuna 

cijene vodnih usluga.  

 Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica lokalne 

samouprave.  

 Poslovni korisnik je kategorija korisnika vodnih usluga definirana propisima o metodologiji 

izračuna cijene vodnih usluga. 

 

Članak 5.  

 

 Varijabilni dio cijene vodnih usluga obračunava se sukladno količini pruženih vodnih usluga i 

tarifi iz članka 3. ove Odluke.  

 Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga predstavlja mjesečni iznos za pokriće troškova iz propisa 

o metodologiji za određivanje cijena vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva, 

a obračunava se svim Korisnicima priključenim na sustav javne vodoopskrbe i  javne odvodnje neovisno 

o isporučenoj količini vodnih usluga, sukladno tarifi vodnih usluga iz članka 3. ove Odluke.  

 Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe Isporučitelj vodnih usluga  

obračunava po svakom vodomjeru u kućanstvu, a naplaćuje zasebno za isporuku vode po pojedinom 

vodomjeru.  



4 

 

 Fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne odvodnje Isporučitelj vodnih usluga obračunava po 

priključku Korisnika.  

Članak 6.  

 

 Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe u kućanstvima cijena vodne usluge javne 

vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj količini vode (kubni metar) očitanoj na glavnom 

vodomjeru. 

 Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe u stambenim zgradama s više posebnih dijelova 

nekretnine – cijena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se prema količini vode očitanoj na 

glavnom vodomjeru zgrade i broju članova kućanstva, osim ako međuvlasničkim ugovorom nije 

drukčije uređeno.  

 Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe u stambenim zgradama s više posebnih dijelova 

nekretnine u kojima svi Korisnici imaju ugrađene interne vodomjere, obračun potrošnje vode za svakog 

Korisnika obavlja se putem internih vodomjera.  

 Ukoliko se zbroj stanja očitanih internih vodomjera razlikuje od očitanog stanja glavnog 

vodomjera, tako utvrđena razlika obračunava se na sve Korisnike razmjerno potrošnji pojedinog 

Korisnika.   

 Ako u stambenoj zgradi s više posebnih dijelova nekretnine interne vodomjere nemaju svi 

Korisnici, količina potrošene vode za obračun utvrđuje se na način da se od očitane količine na glavnom 

vodomjeru najprije odbije zbroj količina očitanih prema internim vodomjerima, a ostatak se dijeli prema 

broju članova kućanstva stanova koji nemaju interne vodomjere.   

 Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe poslovnim korisnicima u nadležnosti Isporučitelja 

vodne usluge cijena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj količini vode 

očitanoj na glavnom vodomjeru.  

 Korisnici ustanove socijalne skrbi i druge pravne i fizičke osobe koje pružaju socijalne usluge  

izjednačene su s kućanstvima sukladno propisima o socijalnoj skrbi, javne vatrogasne postrojbe, 

dobrovolja vatrogasna društva i vatrogasne zajednice izjednačene su s kućanstvima sukladno propisima 

o vatrogastvu, a organizacije Crvenog križa izjednačene si s kućanstvima sukladno propisima o 

Crvenom križu. 

Članak 7.  

 

 Korisnicima vodne usluge javne odvodnje u kućanstvima koji imaju i koriste ispravan mjerač 

protoka ispuštene vode, neovisno o tome jesu li ili nisu priključeni na komunalne vodne građevine javne 

vodoopskrbe, cijena vodne usluge javne odvodnje i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda se 

naplaćuje prema količini (kubni metar) ispuštene otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoka.  



5 

 

 Korisnicima vodne usluge javne odvodnje u kućanstvima koji nemaju ili ne koriste ispravan 

mjerač protoka ispuštene vode, a priključeni su na sustav javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge javne 

odvodnje i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda obračunava se prema isporučenoj količini 

vode registriranoj na vodomjeru prema članku 6. ove Odluke.  

 Korisnicima vodne usluge javne odvodnje u kućanstvima koji nisu priključeni na vodovodnu 

mrežu, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne odvodnje cijena vodne usluge javne 

odvodnje i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda se naplaćuje prema broju članova kućanstva 

mjesečno na temelju potrošnje od 200 litara vode na dan po članu kućanstva što odgovara potrošnji od 

6 kubnih metara po članu kućanstva mjesečno.  

 Korisnicima vodne usluge javne odvodnje poslovnim korisnicima koji imaju i koriste ispravan 

mjerač protoka ispuštene vode, neovisno o tome jesu li ili nisu priključeni na komunalne vodne 

građevine javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge javne odvodnje i cijena vodne usluge pročišćavanja 

otpadnih voda se naplaćuje prema količini (kubnom metru) ispuštene otpadne vode izmjerenoj na 

mjeraču protoka ispuštene vode.  

 Korisnicima vodne usluge javne odvodnje poslovnim korisnicima koji nemaju ili ne koriste 

ispravan mjerač protoka ispuštene vode, a priključeni su na sustav javne vodoopskrbe, cijena vodne 

usluge javne odvodnje i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda obračunava se prema 

isporučenoj količini vode registriranoj na vodomjeru prema članku 6. ove Odluke.  

 Korisnicima vodne usluge javne odvodnje koji u sustav javne odvodnje ispuštaju i značajnije 

količine oborinske vode prikupljene s uređenih izgrađenih i asfaltiranih površina od preko 1.000 m2 

bruto tlocrtne površine, utvrđivanje količina ispušenih oborinskih voda obavlja se putem ugrađenih 

mjerača otpadnih voda ili metodom izračuna količina atmosferskih oborina koje su pale u obračunskom 

razdoblju, a nesporno su ušle u sustav javne odvodnje s građevinske parcele u vlasništvu Korisnika. 

 Korisnici koji ispuštaju tehnološke otpadne vode u sustav javne odvodnje se sukladno stupnju 

onečišćenja ispuštenih tehnoloških otpadnih voda svrstavaju u grupe onečišćivača (0, 1, 2, 3 i 4) na 

temelju čega im se dodjeljuje definirani koeficijent za naplatu usluge pročišćavanja otpadnih voda po 

grupama onečišćivača, sukladno Odluci o odvodnji. 

  

  

IV. SOCIJALNA CIJENA VODNE USLUGE  

 

Članak 8.  

  

 Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za fiksni dio 

osnovne cijene vodnih usluga iznosi 60% cijene vodne usluge iz članka 3. stavka 1. podstavka a) točke 

1. ove Odluke.  



6 

 

 Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za varijabilni 

dio osnovne cijene vodnih usluga obračunava se prema količini vode nužne za osnovne potrebe 

kućanstva koja se prema važećem propisima o metodologiji za određivanje cijena vodnih usluga 

obračunava za potrošnju do 2,10 m3 po članu kućanstva mjesečno te iznosi 60% cijene vodne usluge iz 

članka 3. stavka 1. podstavka a) točke 2. ove Odluke.  

 Cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za fiksni dio 

osnovne cijene vodnih usluga javne odvodnje iznosi 60% cijene vodne usluge iz članka 3. stavka 1. 

podstavka a) točke 3. ove Odluke.  

 Cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici za varijabilni dio 

osnovne cijene vodnih usluga javne odvodnje obračunava se prema količini vode nužne za osnovne 

potrebe kućanstva koja se prema važećem propisima o metodologiji za određivanje cijena vodnih usluga 

obračunava za potrošnju do 2,10 m3 po članu kućanstva mjesečno te iznosi 60% cijene vodne usluge iz 

članka 3. stavka 1. podstavka a) točke 4. i 5. ove Odluke.  

 Cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici u kućanstvima 

koja nisu priključena na vodoopskrbnu mrežu, a za varijabilni dio osnovne cijene vodnih usluga javne 

odvodnje – pročišćavanja otpadnih voda, obračunava se prema količini vode nužne za osnovne potrebe 

kućanstva koja se prema važećem propisima o metodologiji za određivanje cijena vodnih usluga 

obračunava za potrošnju do 2,10 m3 po članu kućanstva mjesečno  te iznosi 60% cijene vodne usluge 

iz članka 3. stavka 1. podstavka a) točke 6. i 7. ove Odluke.  

  

     

V. TARIFA PRAŽNJENJA, ODVOZA I PROČIŠĆAVANJA KOMUNALNIH 

OTPADNIH VODA IZ INDIVIDUALNIH SUSTAVA ODVODNJE  

 

Članak 9.  

  

 Djelatnost pražnjenja, odvoza i pročišćavanja komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava 

odvodnje (septičke i sabirne jame) pruža se na području sljedećih jedinica lokalne samouprave: Grad 

Koprivnica i Grad Križevci te općine Drnje, Đelekovec, Gola, Gornja Rijeka, Hlebine, Kalnik, 

Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Peteranec, Rasinja, Sokolovac, Sveti Ivan Žabno i Sveti 

Petar Orehovec.  

 Cijena pražnjenja, odvoza i pročišćavanja komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava 

odvodnje (ključni broj 20 03 04) cisternom iznosi 59,73 EUR po jednom odvozu.  

 Cijeni pražnjenja, odvoza i pročišćavanja komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava 

odvodnje cisternom (ključni broj 20 03 04) pribraja se i cijena prijeđenog kilometra za cisternu za odvoz 

sadržaja iz septičkih jama po važećem cjeniku ostalih usluga.  

 

 



7 

 

VI. OSTALE ODREDBE  

Članak 10.  

 

 Uz cijenu vodnih usluga iz ove Odluke iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada 

za korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima.  

 

Članak 11.  

 

 Ova Odluka objavljuje se u Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije, jednom 

javnom glasilu i na internet stranici Isporučitelja vodnih usluga www.kcvode.hr i www.vukz.hr 

 Ovu Odluku Isporučitelj usluga dostavlja Vijeću za vodne usluge.  

 

 

 

VII. STUPANJE NA SNAGU I PRIMJENA 

Članak 14. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od: 

-  01.04.2026. godine za dio Uslužnog područja 3 koji se odnosi na Grad Koprivnicu te Općinu 

Drnje, Općinu Đelekovec, Općinu Gola, Općinu Legrad, Općinu Koprivnički Bregi, Općinu 

Koprivnički Ivanec, Općinu Peteranec, Općinu Rasinja i Općinu Sokolovac. 

- Od 01.07.2026. godine za dio Uslužnog područja 3 koji se odnosi na Grad Križevce, Općinu 

Gornja Rijeka, Općinu Kalnik, Općinu Sveti Ivan Žabno i Općinu Sveti Petar Orehovec 

 Ova Odluka se primjenjuje i na vodne usluge koje se isporučuju na području Općine Gola, a do 

prijenosa gospodarske cjeline trgovačkom društvu Vodne usluge d.o.o. Bjelovar. 

 

Članak 13.  

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga, Broj: 5742/2021 

od 20.12.2021. godine koju su donijele Koprivničke vode d.o.o. Koprivnica.  

 Odluka o cijeni vodnih usluga, Broj: 1802-6/2021 od 29.12.2021. godine koju su donijele Vodne 

usluge d.o.o. Križevci primjenjuje se i važi do 01.07.2026. godine. 

 

DIREKTOR:  

   Zdravko Petras, mag.ing.aedif.  

http://www.kcvode.hr/
http://www.vukz.hr/

